

## 2018年10月11日 分 空売り業種別集計

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	2,552	52.8%	1,995	41.3%	284	5.9%	4,831
鉱業	6,220	48.5%	5,970	46.5%	638	5.0%	12,828
建設業	45,497	52.2%	37,220	42.7%	4,388	5.0%	87,104
食料品	63,147	53.3%	49,031	41.4%	6,324	5.3%	118,503
繊維製品	9,825	48.7%	8,839	43.8%	1,516	7.5%	20,181
パルプ・紙	6,356	59.9%	3,800	35.8%	460	4.3%	10,616
化学	147,114	52.0%	117,392	41.5%	18,204	6.4%	282,710
医薬品	83,132	53.5%	62,881	40.5%	9,260	6.0%	155,273
石油・石炭製品	15,872	55.2%	11,355	39.5%	1,526	5.3%	28,753
ゴム製品	10,044	42.4%	12,151	51.4%	1,468	6.2%	23,663
ガラス・土石製品	37,584	56.6%	24,484	36.9%	4,362	6.6%	66,430
鉄鋼	20,557	55.9%	13,840	37.6%	2,409	6.5%	36,806
非鉄金属	20,421	50.7%	17,549	43.6%	2,279	5.7%	40,249
金属製品	22,493	51.6%	19,165	44.0%	1,912	4.4%	43,571
機械	128,959	55.6%	91,414	39.4%	11,686	5.0%	232,059
電気機器	329,619	52.1%	269,634	42.6%	33,257	5.3%	632,510
輸送用機器	123,396	52.7%	95,929	41.0%	14,636	6.3%	233,961
精密機器	35,281	55.7%	24,287	38.4%	3,734	5.9%	63,302
その他製品	57,009	51.7%	40,012	36.3%	13,303	12.1%	110,324
電気・ガス業	21,620	53.3%	16,643	41.1%	2,267	5.6%	40,530
陸運業	40,392	48.6%	34,123	41.1%	8,575	10.3%	83,090
海運業	5,857	49.6%	5,364	45.4%	586	5.0%	11,807
空運業	8,097	54.4%	5,917	39.7%	878	5.9%	14,892
倉庫・運輸関連業	2,329	53.1%	1,857	42.4%	197	4.5%	4,383
情報・通信業	294,116	61.9%	151,223	31.8%	29,783	6.3%	475,122
卸売業	103,754	64.7%	48,189	30.0%	8,521	5.3%	160,464
小売業	163,957	51.0%	133,162	41.5%	24,109	7.5%	321,229
銀行業	131,038	54.3%	98,239	40.7%	12,054	5.0%	241,332
証券、商品先物取引業	25,988	57.2%	17,070	37.6%	2,346	5.2%	45,404
保険業	29,271	51.4%	23,671	41.6%	3,989	7.0%	56,931
その他金融業	18,512	50.7%	16,204	44.4%	1,777	4.9%	36,492
不動産業	42,791	50.7%	37,484	44.4%	4,103	4.9%	84,378
サービス業	136,651	61.7%	75,233	34.0%	9,473	4.3%	221,357
その他(33業種外)	362,794	55.2%	184,833	28.1%	109,626	16.7%	657,253

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。